
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.564  83 Terça-feira, 27 DE ABRIL DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIÇARRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA-PA
AVISO extrato de termo aditivo
3º Termo Aditivo ao Contrato 20200133. Tomada de preço 007/2020, 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA, Contratada KELFONTE 
COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO EIRELI, Objeto: implan-
tação do sistema de iluminação pública da (PA 477). O prazo de vigência 
previsto no contrato n° 20200133, fica prorrogado para até 10 de Julho de 
2021. Fundamentação legal: Art. 57, § 1º, II, da Lei 8.666/93 Piçarra 22 
de Abril de 2021. Ordenador de despesas Laane Barros Lucena Fernandes.
1º Termo Aditivo ao Contrato 20200135. Tomada de preço 008/2020, Con-
tratante PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA, Contratada CONSTRUTORA LO-
CADORA & TRANSPORTADORA NORTE SUL LTDA, Objeto: RECUPERAÇÃO E MA-
NUTENÇÃO DE 7 TRECHOS DE ESTRADAS VICINAI. O prazo de vigência previsto 
no contrato n° 20200135, fica prorrogado para até 31 de Dezembro de 2021. 
Fundamentação legal: Art. 57, § 1º, II, da Lei 8.666/93. Piçarra 22 de Abril de 
2021. Ordenador de despesas Laane Barros Lucena Fernandes.
2º Aditivo ao Contrato 20200135. Tomada de preço 008/2020 Contra-
tante PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA, Contratada CONSTRUTORA 
LOCADORA & TRANSPORTADORA NORTE SUL LTDA, Objeto: RECUPERA-
ÇÃO E MANUTENÇÃO DE 7 TRECHOS DE ESTRADAS VICINAI. Ficam alte-
radas as especificações constantes da Planilha Orçamentária já Alterada do 
Contrato, com Acréscimo no valor de R$ 443.880,18 (quatrocentos e qua-
renta e quatro mil oitocentos e oitenta reais e dezoito centavos) a alteração 
do presente contrato passa a ser de R$ 2.376.036,60 (dois milhões trezen-
tos setenta e três mil trinta e seis reais e sessenta centavos). Piçarra 22 
de Abril de 2021. Ordenador de despesas Laane Barros Lucena Fernandes.
EDER RABELO
Pregoeiro

Protocolo: 649085

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRIMAVERA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA. CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021-SE-
MED. O MUNICÍPIO DE PRIMAVERA, no uso de suas prerrogativas legais, 
TORNA PÚBLICO, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, que 
está procedendo à CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021-SEMED - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 20212602-03. Chamada Pública para cadastramento 
de grupos formais e informais de agricultores familiares para aquisição de 
gêneros alimentícios provenientes da Agricultura Familiar e do Empreen-
dedor Familiar Rural para o atendimento ao Programa Nacional de Alimen-
tação Escolar-PNAE, destinados à alimentação escolar dos alunos da Rede 
Municipal de Ensino. Os interessados deverão entregar os DOCUMENTOS 
e PROJETO DE VENDA, conforme solicitado em edital, que serão recebidos 
às 10h00min do dia 17 de maio de 2021, no prédio da Prefeitura Municipal 
de Primavera, na sala de licitações e contratos, situado na Av. General de 
Moura Carvalho, s/nº, Centro, Primavera/PA. O edital da Chamada Pública, 
na íntegra, encontra-se à disposição para consulta e download nos sites 
http://primavera.pa.gov.br/; http://tcm.pa.gov.br. Geyza de Oliveira Bar-
bosa -  Secretário Municipal de Educação de Primavera/Pa.

Protocolo: 649086

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RONDON DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-010 PMRP
Na publicação do IOEPA - Imprensa Oficial do Estado do Pará, nº 34.553, Pag. 
92, Protocolo 645576 de 15/04/2021, AVISO DE LICITAÇÃO - ONDE SE LÊ: 
Abertura: 30/04/2021 às 09:00 horas (horário de Brasília-DF). Local: https://
www.portaldecompraspublicas.com.br Recebimento das propostas até às 
08:59 horas do dia 30/04/2021. LEIA-SE: Abertura: 06/05/2021 às 09:00 
horas (horário de Brasília-DF). Local: https://www.portaldecompraspublicas.
com.br Recebimento das propostas até às 08:59 horas do dia 06/05/2021.

Protocolo: 649087

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2021-PMSIP-SEMED.
A Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, torna publico que realizará 
licitação objetivando registro de preços para eventual aquisição de equi-
pamentos e material permanente, para atender a demanda da Secretaria 
Municipal de Educação de Santa Izabel do Pará; SESSAO PÚBLICA: 07 de 

maio de 2021, às 08hs, horário de Brasília, www.comprasnet.gov.br. Edi-
tal disponível: Endereço eletrônico: http://www.comprasnet.gov.br (UASG 
455288) e TCM PA – Informações e-mail: pregoeiropmsip@gmail.com.
Rosinaldo Ferreira de Freitas
PREGOEIRO CPL/PMSIP.

Protocolo: 648888

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N°031/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2021/FMS
www.portaldecompraspublicas.com.br
Objeto:Aquisição de equipamentos/material permanente para aten-
ção especializada em saúde na maternidade São Francisco de Assis. 
Abertura no dia 10/05/2021 ás 10:00hs.
Cópia do Edital será obtida através do e-mail licitacaopmsa@gmail.com, 
Portal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparência, e sala da 
CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas Cel.: (94) 99113 9846.
Advaldo Rodrigues da Silva
Pregoeiro

Protocolo: 649101
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO - REPUBLICADA
PROCESSO LICITATÓRIO N°028/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2021/SRP/FMS
www.portaldecompraspublicas.com.br
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material 
para construção para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde. 
NOVA DATA DE Abertura no dia 12/05/2021 ás 08:00hs.
Cópia do Edital será obtida através do e-mail licitacaopmsa@gmail.com, 
Portal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparência, e sala da 
CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas Cel.: (94) 99113 9846.
Advaldo Rodrigues da Silva
Pregoeiro

Protocolo: 649103
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N°027/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021/SRP/FMS
www.portaldecompraspublicas.com.br
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de peças para 
veículos para suprir as necessidades Fundo Municipal de Saúde. Abertura 
no dia 11/05/2021 ás 08:01hs.
Cópia do Edital será obtida através do e-mail licitacaopmsa@gmail.com, 
Portal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparência, e sala da 
CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas Cel.: (94) 99113 9846.
Advaldo Rodrigues da Silva
Pregoeiro

Protocolo: 649098

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMTRAS
AVISO DE RESULTADO
A SEMTRAS torna público o resultado da Tomada de Preços Nº 
001/2021-SEMTRAS, Processo Administrativo nº 006/2021-SEMTRAS, do 
tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por preço Global. Obje-
to: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA HABILITADA PARA EXECUÇÃO DE REFOR-
MA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO-CCI. Vence-
dor: DPV ENGENHARIA DE SERVIÇOS LTDA - EPP CNPJ: 16.828.420/0001-
09, no valor total de R$ 586.461,25.
Cláudia Regina Queiroz Reis
Presidente CPL

Protocolo: 649093
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
PORTARIA Nº 034/2021/NLCC/SEMINFRA
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém - PA, 
Decreto 010/2021-GAP/PMS, no uso de suas atribuições legais e em cum-
primento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posteriores. 
Resolve: Art. 1º - Fica constituído como fiscal de contrato para contratação 
de empresa especializada para REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE 
CONVIVÊNCIA DO IDOSO - CCI, o Eng. Frank Alec Feitosa Maia, CREA/PA 
1517294410, lotado nesta Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMIN-
FRA. ART. 2º - Considerando a necessidade da manutenção e continuidade 
dos serviços de acompanhamento e fiscalização, sob pena de acarretar 
prejuízos à Administração e ao interesse público, tendo em vista que agen-
te público inicialmente investido na função de fiscal poderá, por diversos 
motivos, ter que se ausentar do serviço público ou, eventualmente, ser 
destituído da função. Fica designado para o presente Contrato como fiscal 
substituto o Eng. Saulo Couto Sales, CREA/PA 151659304-9, lotado nesta 


